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Hallituksen esitys Eduskunnalle matkustajaverolaiksi 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi mat­
kustajaverolaki, jonka mukaan lentokoneella 
tai laivalla Suomesta ulkomaille lähtevistä mat­
kustajista olisi maksettava valtiolle matkusta­
javeroa. Tilauslentoon osallistuvasta matkusta­
jasta matkustajavero olisi 200 markkaa ja 
muista lentomatkustajista 150 markkaa. Laiva­
matkojen osalta vero olisi porrastettu 30 mar­
kasta 100 markkaan matkan pituuden mukaan. 

Laivaristeilyjen matkustajista vero olisi matkan 
pituudesta riippumatta 30 markkaa. Matkusta­
javeroa ei suoritettaisi alle 12-vuotiaista lapsis­
ta. Matkustajaverovelvollisia olisivat matkali­
pun myyjät. 

Esitys liittyy valtion tulo- ja menoarvioesi­
tykseen vuodelle 1992. Laki on tarkoitettu 
tulemaan voimaan heti sen tultua hyväksytyksi 
ja vahvistetuksi. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne ja ehdotettu 
muutos 

Matkustustaseen alijäämän kasvu on ollut 
eräs keskeinen syy Suomen vaihtotaseen alijää­
män suurenemiseen viimeisten 4-5 vuoden ai­
kana. Vuonna 1990 matkustustaseen alijäämä 
oli noin 6 miljardia markkaa eli neljännes 
vaihtotaseen alijäämästä yhteensä. Alijäämässä 
ei ole havaittavissa toivotunlaisia supistumisen 
merkkejä. 

Kansantalouden suurten vaihtotase- ja vel­
kaongelmien vuoksi on pidetty tarpeellisena, 
että matkustustaseen alijäämän kasvu lähiai­
koina pysähtyy ja että alan työpaikat lisäänty­
vät myös kotimaassa. Ulkomaanmatkailun 
hyvä kilpailukyky johtuu paljolti ulkomaiden 
alhaisesta hintatasosta ja alkoholijuomien kor­
keasta hintatasosta Suomessa verrattuna alko­
holijuomien hintaan ulkomailla ja verottomas­
sa myynnissä. 

Talouskehityksen kääntyminen syveneväksi 
lamaksi on vähentänyt tuntuvasti verotulojen 
kertymää vuonna 1991. Sama kehitys jatkuu 
myös vuonna 1992. Tässä tilanteessa on paitsi 
suhtauduttava pidättyvästi verotuloja vähentä­
viin veroperustemuutoksiin myös pyrittävä löy­
tämään uusia keinoja valtiontalouden alijää­
män pienentämiseksi. Myös uusien verojen 
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säätämistä on siten harkittava. Kysymykseen 
voivat tulla lähinnä sellaiset verot, jotka eivät 
kohtuuttomasti rasita kansantalouden kannalta 
keskeisiä toimintoja tai vaikeuta heikoimmassa 
asemassa olevien kansalaisten toimeentuloa. 

Edellä esitetyn perusteella ehdotetaan otetta­
vaksi käyttöön ulkomaanmatkailuun kohdistu­
va, veropohjaltaan laaja ja määrältään koh­
tuullinen matkustajavero. Matkustajaveron tar­
koituksena on parantaa matkustustaseen alijää­
mää ja lisätä valtion verotuloja. 

Muissa pohjoismaissa matkailu on jo nyt 
verotuksen kohteena. Ruotsissa ja Norjassa 
tilauslennoista peritään charterveroa 300 kruu­
nua matkustajalta. Ruotsissa charterverosta on 
vapautettu alle 12-vuotiaat ja Norjassa alle 
15-vuotiaat matkustajat. Norjassa chartervero­
tuksessa on myös eräitä muita rajoituksia. 
Tanskassa tilauslentoihin kohdistuva charterve­
ro korvattiin 1 päivästä syyskuuta 1991 lento­
liikenteeseen, lentokenttiin ja matkatoimistoi­
hin kohdistuvilla veroilla. 

Ehdotettu vero kohtelisi tasapuolisesti kaik­
kia niitä, jotka ostavat lipun Suomesta tai 
täällä olevan matkatoimiston kautta. Tämän 
vuoksi se ei ole ristiriidassa kansainvälisiin 
sopimuksiin sisältyvän syrjintäkiellon kanssa. 
Määrältään kohtuullisena vero ei myöskään ole 
esteenä matkustamiselle. 
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Matkustajavero perittäisiin matkalipun luo­
vutuksen yhteydessä. Käytännön syistä vero­
velvollisia olisivat matkalipun myyjät. Veron 
kohteena olisi kuitenkin matkustaminen, ei 
matkailuelinkeino. Matkustajaveroa olisi suori­
tettava jokaisesta matkustajasta, jolle Suomes­
sa myydään tai muutoin luovutetaan ulko­
maanmatkaan oikeuttava lento- tai laivalippu. 
Ulkomailta hankituista matkalipuista ei perit­
täisi veroa. Junamatkat, linja-automatkat ja 
henkilöautolla tehtävät ulkomaanmatkat jäisi­
vät verotuksen ulkopuolelle hallinnollisista 
syistä. Jos maarajojen ylittämisestä olisi suori­
tettava matkustajaveroa, verovelvollisten luku­
määrä olisi huomattavan suuri ja verotus vai­
keasti hallinnoitava. 

Matkustajavero olisi tilauslentoon osallistu­
vasta matkustajasta 200 markkaa ja muista 
lentomatkustajista 150 markkaa. Laivamatko­
jen osalta vero olisi kohtuussyistä porrastettu 
matkan pituuden mukaan. Jos laivamatka on 
alle 100 meripeninkulmaa, matkustajavero olisi 
30 markkaa. Jos laivamatka on yli 100 meri­
peninkulmaa mutta enintään 200 meripeninkul­
maa, matkustajavero olisi 60 markkaa. Yli 200 
meripeninkulman matkoilla matkustajavero 
olisi 100 markkaa. Laivaristeilyjen matkustaja­
vero olisi kuitenkin aina 30 markkaa. 

Laivamatkojen matkustajaveron porrastuk­
sen vuoksi Helsingistä Ruotsiin ja Saksaan 
lähtevistä laivamatkoista olisi maksettava 100 
markkaa matkustajaveroa matkustajalta. Hel­
singistä Pietariin, Vaasasta Sundsvalliin, Uu­
destakaupungista Gävleen ja Turusta tai Naan­
talista Ruotsiin lähtevien laivamatkojen mat­
kustajavero olisi 60 markkaa matkustajalta. 
Helsingistä Tallinnaan, Maarianhaminasta 
Tukholmaan tai Kapellskäriin. Vaasasta Uu­
majaan tai Örnsköldvikiin. Pietarsaaresta tai 
Kokkolasta Skellefteåhon. Eckeröstä Grissle­
hamniin ja Lappeenrannasta Viipuriin lähte­
vien laivamatkojen matkustajavero olisi 30 
markkaa matkustajalta. 

Jotta matkustajavero ei rasittaisi kohtuutto­
masti lapsiperheitä, veroa ei olisi suoritettava 
alle 12-vuotiaista lapsista. Matkustajaveron pe­
riminen ja verotuksen valvonta olisi erityisesti 
laivamatkojen osalta alle 12-vuotiaista matkus­
tajista teknisesti hankalaa. 

Matkustajaverovelvollisia olisivat ne matka­
lippujen myyjät. jotka harjoittavat toimintaan­
sa ansiotarkoituksessa tai toistuvasti. Verovel­
vollisia olisivat siten pääasiassa matkatoimisto­
liikkeen harjoittajat. Liikenteen harjoittajien eli 

lentoyhtiöiden ja varustamojen olisi suoritetta­
va matkustajaveroa niistä matkustajista, joille 
liikenteen harjoittajat myyvät, luovuttavat tai 
välittävät harjoittamansa ja siihen läheisesti 
liittyvän liikennemuodon matkalippuja. Vero­
velvolliset maksaisivat matkustajaveron oma­
aloitteisesti kuukausittain lääninverovirastolle. 

2. Esityksen organisatoriset ja 
henkilöstövaikutukset 

Matkustajaverovelvollisia arvioidaan olevan 
noin 300. Koska matkustajavero on oma­
aloitteisesti maksettava vero, verotus ei edellytä 
uusien virkojen perustamista lääninveroviras­
toon. 

Verovelvolliset maksaisivat matkustajaveron 
myytyjen tai muuten luovutettujen matkalippu­
jen ja niihin sisältyvien matkustajien lukumää­
rän perusteella. Tämän vuoksi matkustajaveron 
arvioidaan olevan hallinnollisesti yksinkertai­
nen myös verovelvollisille. 

3. Esityksen taloudelliset vaiku­
tukset 

Vuonna 1990 Suomen lentokentiltä lähti 
ulkomaille 2,9 miljoonaa matkustajaa ja sata­
mista yhteensä 5,4 miljoonaa matkustajaa. 
Lentomatkustajista noin 1,8 miljoonaa arvioi­
daan olevan yli 12-vuotiaita suomalaisia mat­
kustajia. Laivamatkustajista vastaava arvio on 
noin 2,3 miljoonaa. 

Matkustajaveron arvioidaan vähentävän ai­
nakin aluksi ulkomaanmatkailua. Vuoden 1990 
matkustajamääriin verrattuna matkustajaveron 
arvioidaan vähentävän vuonna 1992 lentomat­
kustajien määrää 1 1 prosentilla eli noin 190 000 
matkustajalla ja laivamatkustajien määrää 13 
prosentilla eli noin 300 000 matkustajalla. Mat­
kustajamäärien väheneminen huomioon ottaen 
matkustajaveron tuotoksi arvioidaan vuonna 
1992 noin 400 miljoonaa markkaa. Matkusta­
javero korottaa kuluttajahintaindeksiä arviolta 
0,1 prosentilla. Matkustajaveron arvioidaan 
vähentävän vaihtotaseen alijäämää 0,7-0,8 
miljardilla markalla vuodessa. 

Matkustajamäärien väheneminen pienentää 
lentoyhtiöiden ja laivanvarustamoiden tuottoja 
ja saattaa siten heikentää sekä alan kannatta­
vuutta että työllisyystilannetta. Kehitys matkai­
lualalla riippuu siitä, missä määrin matkusta­
javero lisää suomalaisten kotimaanmatkailua. 
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YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

Lakiehdotuksen perustelut 

luku. Yleiset säännökset 

1 §. Soveltamisala. Matkustajavero ehdote­
taan suoritettavaksi valtiolle. 

2 §. Verovelvollisuus. Verovelvollisia olisivat 
matkatoimistoasetuksen (442/68) 2 §:ssä tarkoi­
tetut matkatoimistoliikkeenharjoittajat sekä 
asetuksen 24 §:ssä tarkoitetut liikenteen harjoit­
tajat ja liikenteen harjoittajan asiamiehet. 

3 §. Veron peruste. Matkustajaveroa suoritet­
taisiin jokaisesta matkustajasta, jolle verovel­
vollinen myy tai muutoin luovuttaa matkalipun 
Suomessa. Matkustajaveroa olisi suoritettava 
myös niistä matkustajista, joille verovelvollinen 
luovuttaa matkalipun veloituksetta. Veron vält­
tämisen estämiseksi matkustajaveroa olisi suo­
ritettava myös niistä matkustajista, joille vero­
velvollinen välittää matkalipun ulkomailta, esi­
merkiksi toisessa pohjoismaassa toimivasta 
matkatoimistosta. Veroa olisi suoritettava 
myös niistä matkustajista, joille verovelvollinen 
tilaa ulkomailta matkalipun. 

Matkustajaveroa ei suoritettaisi yksitoista 
vuotiaista ja sitä nuoremmista lapsista. Mat­
kustajaveroa ei suoritettaisi myöskään alusten 
miehistöstä eikä tarkastus- tai valvontaviran­
omaisen edustajista. 

4 §. Veron määrä. Matkustajavero olisi ti­
lauslentoon osallistuvasta matkustajasta 200 
markkaa ja muista lentomatkustajista 150 
markkaa. Tilauslennoilla tarkoitettaisiin niitä 
lentoja, joissa yksi tai useampi matkanjär­
jestäjä on ostanut tai tilannut lentoyhtiöltä 
koko lennon ja matkanjärjestäjä tai matkanjär­
jestäjät kantavat riskin lentopaikkojen myyn­
nistä. 

Laivamatkoissa vero olisi porrastettu mat­
kan pituuden mukaan 30 markasta 100 mark­
kaan. Laivaristeilyjen matkustajista vero olisi 
kuitenkin aina 30 markkaa. Laivaristeilyksi 
katsottaisiin elinkeinon harjoittamisen oikeu­
desta annetun lain 4 §:ssä (332/89) tarkoitettu 
risteilyliikenne, jossa liikennöinoin pääasiallise­
na tarkoituksena on risteilymatkustajien kuljet­
taminen. 

5 §. Veroviranomaiset. Matkustajaverotuksen 
yleinen valvonta kuuluisi verohallitukselle. 
Muutoin matkustajaverovelvollisia koskevat 
asiat käsiteltäisiin lääninverovirastoissa. 

2 luku. Matkustajaveron maksaminen 

6 §. Veron maksaminen. Vero maksettaisiin 
kuukausittain lääninverovirastolle. Esimerkiksi 
tammikuun aikana luovutetuista matkalipuista 
maksettaisiin matkustajavero helmikuun vii­
meiseen päivään mennessä ja samalla annettai­
siin Iääninverovirastolie kuukausi-ilmoitus. 
Kuukausi-ilmoituksessa ilmoitettaisiin verotuk­
sen valvonnan kannalta tarpeelliset tiedot. 
Kuukausi-ilmoituksessa annettavista tiedoista 
säädettäisiin asetuksella. 

7 §. Veronoikaisu. Verovelvollisen olisi itse 
laskettava matkustajaveron määrä. Jos verovel­
vollinen maksaa erehdyksessä liikaa tai liian 
vähän veroa, virhe voidaan korjata seuraavan 
maksuerän yhteydessä. Jos verovelvollinen 
huomaa virheen vasta sen jälkeen, kun seuraa­
va maksuerä on maksettu, liikaa suoritettu 
vero palautetaan hakemuksesta. 

Jos verovelvollinen maksaa erehdyksessä 
liian vähän veroa, verovelvollisen on virheen 
korjaamisen yhteydessä maksettava oma-aloit­
teisesti veronlisäystä 8 §:ssä säädetyllä tavalla. 

3 luku. Matkustajaveron määrääiDineo 

8 §. Veron määrääminen. Varsinaista vero­
tusta erillisine verotuspäätöksineen ei toimitet­
taisi, vaan maksamatta jäänyt vero määrättäi­
siin maksettavaksi viivästysseuraamuksineen. 

9 §. Arviomaksuunpano. Jos verovelvollinen 
ei maksa matkustajaveroa tai maksaa sitä 
ilmeisesti liian vähän, maksamatta oleva vero 
voitaisiin määrätä arvioimalla. 

10 §. Veronkorotus. Veronkorotuksessa nou­
datettaisiin soveltuvin osin liikevaihtoverotuk­
sen veronkorotusta koskevia periaatteita. 

4 luku. Oikaisu ja muutoksenhaku. 

11 §. Maksuunpanon oikaisu. Lääninverovi­
raston olisi oikaistava päätöstään, jos päätös 
on verovelvollisen vahingoksi virheellinen. Oi­
kaisu ei edellyttäisi verovelvollisen hakemusta, 
vaan lääninveroviraston olisi aina oikaistava 
virheelliseksi toteamansa päätös. 

Jos lääninverovirasto ei oikaisisi verovelvol­
lisen vaatimuksen mukaisesti maksuunpano­
päätöstä, verovelvollinen voisi hakea oikaisu-
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asiassa annettuun päätökseen muutosta 13 
§:ssä säädetyllä tavalla. Verovelvollisen oikeus 
valittaa lääninveroviraston päätöksestä ei kui­
tenkaan riippuisi siitä, onko lääninverovirastol­
la ensin pyydetty oikaisua. 

12 §. Muutoksenhaku. Lääninveroviraston 
päätöksestä valitettaisiin lääninoikeuteen. 
Muutosta voisivat hakea verovelvollinen ja 
lääninverovirastossa oleva valtionasiamies. 
Muutoksenhaussa noudatettaisiin soveltuvin 
osin liikevaihtoverolain säännöksiä. 

13 §. Veron palauttaminen. Maksuunpanon 
oikaisun tai muutoksenhaun johdosta palautet­
tavalle verolle maksettaisiin korkoa. 

5 luku. Erinäiset säännökset 

14 §. Verovelvollisten valvonta. Lääninverovi­
rasto valvoisi verovelvollisia. 

15 §. Verotusmenettely. Matkustajaverotuk­
sen osalta noudatettaisiin soveltuvin osin liike­
vaihtoverotusta koskevia säännöksiä tiedon­
saanti- ja tarkastusoikeuden, ennakkotiedon 
antamisen, valtion edun valvomisen ja salassa­
pidon osalta. Liikevaihtoverolakia noudatettai­
siin soveltuvin osin muutoinkin, jos matkusta­
javerolaissa ei toisin säädetä. 

16 §. Rangaistussäännös. Rangaistussään­
nöksessä viitattaisiin rikoslain veropetosta, tör­
keää veropetosta ja lievää veropetosta koske­
viin säännöksiin. 

17 §. Tarkemmat säännökset. Tarkempia 
säännöksiä matkustajaverolain täytäntöönpa­
nosta annettaisiin asetuksella. 

18 §. Voimaantulo. Laki ehdotetaan tulevaksi 
voimaan heti sen tultua hyväksytyksi ja vah­
vistetuksi. Matkustajaveroa suoritettaisiin niis­
tä matkustajista, joille on myyty, luovutettu, 
välitetty tai tilattu matkalippu lain voimaantu­
lopäivänä tai sen jälkeen. Jos matkalippu on 
myyty, luovutettu, välitetty tai tilattu ennen 
lain voimaantuloa, mutta matkalippu on lain 
voimaan tullessa osittain tai kokonaan maksa­
matta, matkustajasta olisi suoritettava matkus­
tajaveroa. 

4. Voimaantulo 

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan heti sen 
tultua hyväksytyksi ja vahvistetuksi. 

5. Säätämisjärjestys 

Lakiehdotus olisi käsiteltävä valtiopäiväjär­
jestyksen 68 §:n mukaisessa yhtä vuotta pidem­
mältä ajalta kannettavaa veroa koskevassa 
säätämisjärjestyksessä. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus­
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Matkustajaverolaki 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 luku 

Yleiset säännökset 

1 § 

Soveltamisala 

Tässä laissa säädetään valtiolle suoritettavas­
ta matkustajaverosta. 

2 § 

Verovelvollisuus 

Matkustajaveroa on velvollinen suoritta­
maan matkatoimistoliikkeen harjoittaja, liiken­
teen harjoittaja ja liikenteen harjoittajan asia­
mies. 
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3 § 

Veron peruste 

Matkustajaveroa suoritetaan jokaisesta mat­
kustajasta, jolle verovelvollinen myy tai muu­
toin luovuttaa matkalipun, joka oikeuttaa Suo­
mesta ulkomaille lähtevään lento- tai laivamat­
kaan. Matkustajaveroa on suoritettava myös 
matkustajasta, jolle verovelvollinen välittää tai 
tilaa ulkomailta matkalipun, joka oikeuttaa 
Suomesta ulkomaille lähtevään lento- tai laiva­
matkaan. 

Matkustajaveroa ei suoriteta kahtatoista 
vuotta nuoremmasta lapsesta. 

Matkustajana ei pidetä aluksen miehistön 
jäsentä, joka suorittaa toimensa hoitamiseen 
liittyvää matkaa, eikä sellaista henkilöä, joka 
viranomaisen määräämänä on matkalla muka­
na tarkastaakseen tai valvoakseen aluksen tai 
sen laitteiden tai miehistön toimintaa matkan 
aikana tai on matkalla suorittamaan tällaista 
tehtävää. 

4 § 

Veron määrä 

Matkustajavero on 200 markkaa tilauslen­
nolla olevasta matkustajasta. Muista ilma-aluk­
sen matkustajista vero on 150 markkaa. 

Laivamatkoilla matkustajavero on: 
1) 100 markkaa matkustajasta, jonka meri­

matka on yli 200 meripeninkulmaa; 
2) 60 markkaa matkustajasta, jonka meri­

matka on yli 100 meripeninkulmaa mutta 
enintään 200 meripeninkulmaa; 

3) 30 markkaa 1aivaristei1yn matkustajasta ja 
matkustajasta, jonka merimatka on enintään 
100 meripeninkulmaa. 

5 § 

Veroviranomaiset 

Matkustajaverotuksen yleinen valvonta kuu­
luu verohallitukselle. 

Lääninveroviraston tehtävänä on matkusta­
javeron määrääminen, veron suorittamisen ja 
maksamisen valvonta sekä veronkanto. 

Verovelvollisia koskevat asiat kuuluvat sen 
lääninveroviraston käsiteltäviin, jonka toimi­
alueella verovelvollisen kotikunta on. Kotikun­
tana pidetään kuntaa, jossa verovelvolliselle 
verotuslain (482/58) mukaan on määrättävä 
valtionvero. Jos verovelvollisella ei ole Suomes-

sa kotikuntaa, verovelvollista koskevat asiat 
kuuluvat Uudenmaan lääninveroviraston käsi­
teltäviin. 

2 luku 

Matkustajaveron maksaminen 

6 § 

Veron maksaminen 

Matkustajavero maksetaan lääninveroviras­
tolle kuukausittain viimeistään seuraavan kuu­
kauden viimeisenä päivänä. Jos mainittu päivä 
on pyhäpäivä tai lauantai, veron saa maksaa 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Veroa maksettaessa on annettava kuukausi­
ilmoitus. Kuukausi-ilmoituksella annettavista 
tiedoista säädetään asetuksella. 

7 § 

Veronoikaisu 

Verovelvollinen, joka on maksanut kalente­
rikuukaudelta liikaa matkustajaveroa, saa kor­
jata virheen vähentämällä liikaa maksetun ve­
ron seuraavasta matkustajaveron maksuerästä. 

Jos verovelvollinen ei ole tehnyt 1 momen­
tissa tarkoitettua korjausta, lääninverovirasto 
palauttaa liikaa maksetun veron hakemuksesta. 
Matkustajavero voidaan palauttaa kolmen 
vuoden kuluessa sen kalenterivuoden päättymi­
sestä, jolta verovelvollinen on maksanut liikaa 
veroa, tai sanotun ajan kuluessa tehdyn hake­
muksen perusteella myöhemminkin. 

Jos verovelvollinen on maksanut kalenteri­
kuukaudelta liian vähän veroa, virheen saa 
korjata seuraavan maksuerän yhteydessä, jos 
veroa ei ole jo määrätty. Verovelvollisen on 
veron maksamisen yhteydessä maksettava ve­
ronlisäystä 8 §:n 2 momentissa säädetyllä ta­
valla. 

3 luku 

Matkustajaveron määrääminen 

8 § 

Veron määrääminen 

Jos verovelvollinen ei maksa matkustajave­
roa 6 §:ssä säädetyssä määräajassa, lääninve­
rovirasto määrää maksamatta olevan veron 
verovelvollisen maksettavaksi. 
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Maksamatta jääneelle verolle määrätään ve­
ronlisäystä yksi markka kultakin täydeltä sa­
dalta markalta jokaiselta kalenterikuukaudelta 
sen kuukauden alusta, jolloin veron maksuaika 
on päättynyt, verolle määrättävää eräpäivää 
edeltävän kuukauden loppuun. Jos kalenteri­
kuukaudelta maksettava vero on maksettu 
määräajan jälkeen eikä verovelvollinen ole 
oma-aloitteisesti maksanut veronlisäystä, ve­
ronlisäystä määrätään sen kuukauden alusta, 
jolloin veron maksuaika on päättynyt, sen 
kuukauden loppuun, jona vero on maksettu. 

Maksuunpannulie määrälle peritään viiväs­
tyskorkoa ja jäämämaksua siten kuin veron 
viivästyskorosta ja jäämämaksusta annetussa 
laissa (145/76) säädetään. 

Maksuunpano on toimitettava kolmen vuo­
den kuluessa sen kalenterivuoden päättymises­
tä, jona matkustajaveron maksuvelvollisuus on 
syntynyt. 

9 § 

Arviomaksuunpano 

Jos verovelvollinen on laiminlyönyt matkus­
tajaveron maksamisen tai maksanut sitä ilmei­
sesti liian vähän eikä ole kehotuksesta huoli­
matta antanut veron määräämistä varten tar­
vittavia tietoja, lääninveroviraston on määrät­
tävä maksamatta oleva vero arvioimalla. 

Maksamatta olevan veron määrä on pyrittä­
vä selvittämään myyntitulojen ja myynneistä 
saatujen palkkioiden perusteella laadittujen las­
kemien avulla taikka muiden samalla alalla ja 
vastaavanlaisissa olosuhteissa toimivien vero­
velvollisten liiketoimintaan vertaamalla. 

Ennen veron määräämistä on verovelvollisel­
le varattava tilaisuus selvityksen antamiseen 
veron määräytymistä koskevasta laskelmasta 
sekä niistä seikoista, joiden vuoksi vero aiotaan 
määrätä arvion mukaan. 

Veron määräämistä koskevaan päätökseen 
on otettava veron määräytymistä koskeva las­
kelma sekä merkittävä ne syyt, joiden perus­
teella vero on määrätty arvion mukaan. 

lO§ 

Veronkorotus 

Matkustajaveroa voidaan korottaa, jos: 
l) verovelvollinen on jättänyt kalenterikuu­

kaudelta maksettavan veron säädetyssä ajassa 
kokonaan maksamatta tai maksanut sitä ilmei­
sesti liian vähän, enintään 30 prosentilla; 

2) verovelvollisen antamassa, verotukseen 
vaikuttavassa asiakirjassa on vähäinen puut­
teellisuus eikä verovelvollinen ole noudattanut 
saamaansa kehotusta sen korjaamiseen, enm­
tään 10 prosentilla; 

3) verovelvollinen on ilman pätevää syytä 
laiminlyönyt verotukseen vaikuttavan tiedon 
tai asiakirjan oikeassa ajassa antamisen taikka 
antanut sen olennaisesti vaillinaisena, enintään 
20 prosentilla; 

4) verovelvollinen on törkeästä huolimatto­
muudesta laiminlyönyt ilmoittamisvelvollisuu­
tensa tai antanut olennaisesti väärän ilmoituk­
sen tai muun verotukseen vaikuttavan tiedon 
tai asiakirjan, enintään kaksinkertaiseksi. 

Veronkorotus määrätään vain siitä verosta, 
jota l momentissa tarkoitettu puutteellisuus tai 
vaillinaisuus on koskenut. 

4 luku 

Oikaisu ja muutoksenhaku 

1l § 

Maksuunpanon oikaisu 

Lääninveroviraston on oikaistava maksuun­
panopäätöksessä verovelvollisen vahingoksi 
oleva virhe ja palautettava liikaa suoritettu 
vero, jollei asiaa ole valitukseen annetulla 
päätöksellä ratkaistu. 

Oikaisu voidaan tehdä kolmen vuoden ku­
luessa sen kalenterivuoden päättymisestä, jota 
oikaistava päätös koskee tai, jos päätös koskee 
useita kalenterivuosia, niistä viimeisen päätty­
misestä tai verovelvollisen sanotun ajan kulues­
sa tekemän vaatimuksen perusteella myöhem­
minkin. 

12 § 

Muutoksenhaku 

Lääninveroviraston tämän lain nojalla teke­
mään päätökseen haetaan muutosta valittamal­
la lääninoikeuteen. Lääninoikeuden päätökseen 
tyytymätön saa valittaa korkeimpaan hallinto­
oikeuteen. Muutoksenhaun osalta noudatetaan 
soveltuvin osin liikevaihtoverolain muutoksen­
hakua koskevia säännöksiä. 

13 § 

Veron palauttaminen 

Jos matkustajaveroa palautetaan maksuun-
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panon oikaisun tai muutoksenhaun johdosta, 
palautettavalle verolle maksetaan korkoa 9 
prosentin vuotuisen koron mukaan veron mak­
supäivästä takaisinmaksupäivään. Palautus 
suoritetaan hakemuksetta. 

5 luku 

Erinäiset säännökset 

14 § 

Verovelvollisten valvonta 

Verovelvollisen on järjestettävä kirjanpitoosa 
sellaiseksi, että siitä saadaan veron määräämis­
tä varten tarvittavat tiedot. 

Lääninverovirastolie on vaadittaessa esitettä­
vä matkustajaveron valvontaa varten tarvitta­
vat asiakirjat ja muu tarpeellinen selvitys. 

15 § 

Verotusmenettely 

Matkustajaverotuksesta on muutoin soveltu­
vin osin voimassa, mitä liikevaihtoverolaissa 
säädetään. 

Helsingissä 18 päivänä lokakuuta 1991 

16 § 

Rangaistussäännös 

Matkustajaveron lainvastaisesta välttämises­
tä ja sen yrittämisestä säädetään rangaistus 
rikoslain 29 luvun 1-3 §:ssä. 

17 § 

Tarkemmat säännökset 

Tarkemmat säännökset tämän lain täytän­
töönpanosta annetaan asetuksella. 

18 § 

Voimaantulo 

Tämä laki tulee voimaan päivänä-
kuuta 199 . 

Matkustajaveroa on suoritettava matkusta­
jasta, jolle verovelvollinen myy, luovuttaa, vä­
littää tai tilaa ulkomailta matkalipun lain 
voimaantulopäivänä tai sen jälkeen. Matkusta­
javeroa on suoritettava myös niistä matkusta­
jista, joille verovelvollinen on myynyt, luovut­
tanut, välittänyt tai tilannut ulkomailta matka­
lipun ennen lain voimaantuloa, jos matkalippu 
on lain voimaan tullessa osittain tai kokonaan 
maksamatta. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Valtiovarainministeri Iiro Viinanen 
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